Zápis č.1 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 04.02.2015

Přítomni:  		Šrámková
                 		Zbuzková                                  
                 		Černá M.
			Černá V.
                 		Kovářová
                 		Dvořák
                 		Jonák – nemoc
		
Hosté:  19 občanů

Ověřovatelé zápisu:    	Černá M.
               		Kovářová
	
Zapisovatel: 		Zbuzková
              
Program:
1) Zahájení a schválení programu
2) Informace starostky
3) Zpráva o výsledku hospodaření v obecním lese za rok 2014
4) Dohoda o spolupráci s SDH Medový Újezd
4a) Schválení přijetí dotace z Plzeňského kraje
5) Ostatní, diskuze, závěr

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající) přivítala přítomné zastupitele a hosty. Předsedající navrhla doplnění bodu 4a) do programu zasedání. Předsedající vyzvala ke schválení programu, dále ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá M. a pí. Kovářová, jako zapisovatelka byla navržena pí. Zbuzková. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu, zapisovatelku a program zasedání.
Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.

2) Předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.
Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončeno, na což má předsedající pravomoc.

3) Předsedající předala slovo lesnímu hospodáři panu Hrůzovi, aby seznámil přítomné s výsledky hospodaření v obecním lese za rok 2014. Pan Hrůza seznámil přítomné s informacemi o obecním lese, např. s výsledky hospodaření (příjmy 666.065,-Kč, výdaje 373.628,-Kč – výsledek 292.437,-Kč). Dále přítomné seznámil s průměrným nákladem na 1m3 těžby dřeva, číselníky, odvozy dřeva, platnost lesního hospodářského plánu, výchovné zásahy do 40 let, meliorační a zpevňující dřeviny, průměrné zpeněžení prodaného dřeva činí 1.340,17 Kč/m3 atd. Předsedající vyzvala přítomné k dotazům. Pí. Černá M. vnesla dotaz na činnost kontrolní komise lesa. Nepovažuje za vhodné, aby se prováděla kontrola odvozu dřeva občanů a pořizování fotografií občanů při odvážení palivového dřeva. P. Dvořák předložil zápis z komise (Příloha č.1) s připomínkami, které byly vyřešeny při jednání. Paní Kovářová se připojila k návrhu pí. Černé a navrhují zrušení této kontrolní komise pro odvoz dřeva.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek hospodaření v obecním lese za rok 2014. 
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení kontrolní komise pro odvoz obecního dřeva. 
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.

4) Předsedající seznámila přítomné se žádostí SDH Medový Újezd o opravu srubu v horní části obce u rybníčků. Předsedající předala slovo panu Václavu Havlovi ml. – veliteli SDH, aby seznámil přítomné zastupitele s opravou a pomocí SDH pro obec. Velitel hasičů seznámil přítomné se záměrem opravit srub v horní části obce a poskytnout tento srub pro potřeby občanů (po dohodě) a pro možnosti konání dětských dnů. Obec by poskytla dřevo kulatinu (9.845,- - dle číselníku Přílohy č.2) na tuto opravu a SDH by opravilo oplocení na úpravně vody a bývalé skládce cca 300m. Stavba oplocení od odborné firmy by byla cca 1.200,-/m.  Na tuto činnost bude sepsána dohoda o spolupráci s SDH Medový Újezd s termíny oprav oplocení a číselníky dříví. Obec podá oznámení na stavební odbor Městského úřadu v Rokycanech.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí kulatiny SDH Medový Újezd na opravy srubu a demontáž a výstavbu nového oplocení – dle dohody o spolupráci.
Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.

Předsedající poděkovala panu Hrůzovi za podané informace o hospodaření v obecních lesích a poděkovala za výsledky hospodaření.

Odchod: p. Hrůza v 18 hod.  

4a) Předsedající seznámila přítomné s potřebou schválení přijetí dotace od Plzeňského kraje ve výši 280.000,- Kč na akci „Obnova místní komunikace ke hřbitovu“.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od Plzeňského kraje na opravu místní komunikace ke hřbitovu.
Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.

5) Diskuze, závěr
Přítomní byli vyzváni k dotazům.
xxxxxxx – 	Co je v plánu s boudou na hřišti v horní části obce a s příkopem u jejího pozemku?
		Je možnost nějakého cvičení v obci?
xxxxxxx – 	Kdo vlezl do vodárny při čištění na úpravně vody? Někdo rozbil dveře do sousední místnosti. P. Dvořák, který na úpravnu vezl kompresor na čištění vrtu neví, kdo dveře rozbil.
Nikdo nemá přístup do vodárny, bez vědomí pana Baleje a to pouze se zdravotním průkazem.
xxxxxxx -	Doporučuje zveřejňovat zápisy i OZV v jednotlivých kolonkách na el.úřední desce.

Jak jsou odstraněné závady z kontroly MVČR a kdy byl termín pro odstranění závad z kontroly MVČR? 
Pí. Šrámková - termín odstranění závad z kontroly MVČR z loňského roku je stanoven na 31.3.2015.

[bookmark: _GoBack]Dále p. xxxxxxx navrhuje změnit internetové stránky obce.
Pí. Kovářová – je možnost navrhnout změny na int. stránkách obce
P. Dvořák – připraví návrhy na úpravu internetových stránek a předá je k posouzení
celému zastupitelstvu.
xxxxxxx -	proč jsou v obci upřednostňováni jen hasiči? Proč nedělají práce pro obec zdarma?
xxxxxxx -	kdo má na starosti místní komunikace a jejich údržbu?         
                       P. Dvořák slíbil, že se údržba komunikací zlepší a vše bude zajišťovat sám.
xxxxxxx - 	co bylo vyřešeno na místní prodejně? P. xxxxxx – co chce p. Dvořák zlepšit na prodejně? Doporučuje, aby začal v prodejně nakupovat, do prodejny dochází 4 občané.


Jednání ukončeno v 19 hod.

Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.

Zápis byl vyhotoven dne 04.02.2015.

Zapisovatel: 	Zbuzková

Ověřovatelé: 	Černá M.
		Kovářová

Starostka: 	J. Šrámková
